EDITAL DE CONCURSOS N.º 04/2008

DIVULGAÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS

A Companhia de Processamento de Dados do Estado do Rio Grande do Sul – PROCERGS, em cumprimento ao disposto no parágrafo  único do art. 42 do Decreto Estadual nº 43.911/2005, torna público  por este Edital os nomes dos componentes das Bancas Examinadoras, contratadas pela Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos - FDRH para a elaboração das questões das provas objetivas, previstas no Edital de Concursos Nº 01/2008-PROCERGS e que serão realizadas pelos candidatos inscritos para  provimento de Cargos em seu Quadro de Pessoal. Para elaborar as Provas de Conhecimentos Específicos de  cada concurso foram contratadas as seguintes Bancas:  C.01/08- Técnico em computação com ênfase na tecnologia JAVA: Marcelo Hideki Yamaguti; C.02/08-Técnico em computação com ênfase na tecnologia MICROSOFT: Bernardo Copstein; C.03/08- Técnico em Computação com ênfase na tecnologia DELPHI: Rute Vera Maria Fávero; C.04/08- Técnico em Computação com ênfase na tecnologia COBOL/MAINFRAME: Antônio Rogério Machado Ramos; C.05/08- Técnico em Computação com ênfase na tecnologia NATURAL/ADABAS/MAINFRANE: Gilmar Gomes de Moura; C.06/08- Técnico em computação com ênfase em Suporte de Rede: Ana Cristina Benso da Silva e Cristina Moreira Nunes; C.07/08- Técnico em Computação com ênfase de Suporte de Tecnologia da Informação: Eunice Santos da Silva Ramos; C.08/08-Técnico em Computação com ênfase de Suporte a Banco de Dados Oracle e Microsoft SQL Server: Deise de Brum Saccol; C.09/08- Técnico em Operação: Antônio Rogério Machado Ramos; C.10/08- Técnico Nível Superior com ênfase em Consultoria de Organizações e Métodos: Prova de Conhecimentos Específicos: Ênio José Barbosa de Leon e Prova de Língua Portuguesa: Eglê Xavier Fonseca.  Para revisão técnica das questões de todas as provas: Vera Lúcia Vidal da Cunha.

                                 Porto Alegre, 25 de junho de 2008.

                                         Ronei Martins Ferrigolo,

                                Diretor-Presidente da PROCERGS.

1
1